

Danfrig A/S

Nydamsvej 39

8362 Hørning

CVR-nr. 33 96 52 81

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/05 2017

Katrine Thorvaldsen Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danfrig A/S
Nydamsvej 39
8362 Hørning

CVR-nr.: 33 96 52 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Ole Vindfeldt, formand
Mads Evendorf Jørgensen
Søren Peter Lauridsen

Direktion

Mads Evendorf Jørgensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive montage-, handels- og servicevirksomhed indenfor køle-, klima-, komfort-, el- og frysebranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.914.605, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.914.605.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		14.739.237	11.228
Personaleomkostninger	1	<u>(10.589.444)</u>	<u>(8.080)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.149.793	3.148
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(365.034)</u>	<u>(246)</u>
Resultat før finansielle poster		3.784.759	2.902
Finansielle indtægter	2	7	6
Finansielle omkostninger	3	<u>(34.541)</u>	<u>(59)</u>
Resultat før skat		3.750.225	2.849
Skat af årets resultat	4	<u>(835.620)</u>	<u>(678)</u>
Årets resultat		<u>2.914.605</u>	<u>2.171</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.900.000	959
Overført resultat		<u>14.605</u>	<u>1.212</u>
		<u>2.914.605</u>	<u>2.171</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	9
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>9</u>
Grunde og bygninger		1.102.942	1.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		864.301	700
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.967.243</u>	<u>1.867</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.967.243</u>	<u>1.876</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.039.446	994
Varebeholdninger		<u>1.039.446</u>	<u>994</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.210.522	2.996
Igangværende arbejder for fremmed regning		506.731	139
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.129.473	3.153
Andre tilgodehavender		45.107	54
Selskabsskat		25.154	172
Periodeafgrænsningsposter		100.260	49
Tilgodehavender		<u>7.017.247</u>	<u>6.563</u>
Likvide beholdninger		<u>19.042</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.075.735</u>	<u>7.566</u>
Aktiver i alt		<u>10.042.978</u>	<u>9.442</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		2.514.605	2.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.900.000	959
Egenkapital		<u>5.914.605</u>	<u>3.959</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	48.816	38
Hensatte forpligtelser i alt		<u>48.816</u>	<u>38</u>
Gæld til realkreditinstitutter		603.345	633
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>603.345</u>	<u>633</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	30.000	30
Kreditinstitutter		377.942	1.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		720.799	421
Gæld til associerede virksomheder		0	275
Selskabsskat		0	179
Anden gæld		2.347.471	2.007
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.476.212</u>	<u>4.812</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.079.557</u>	<u>5.445</u>
Passiver i alt		<u>10.042.978</u>	<u>9.442</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	2.500.000	959.270	3.959.270
Betalt ordinært udbytte	0	0	(959.270)	(959.270)
Årets resultat	0	14.605	2.900.000	2.914.605
Egenkapital 31. december 2016	500.000	2.514.605	2.900.000	5.914.605

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.289.065	7.037
Pensioner	561.633	394
Andre omkostninger til social sikring	251.111	210
Andre personaleomkostninger	487.635	439
	10.589.444	8.080
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	13
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	7	6
	7	6
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.541	59
	34.541	59
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	824.846	673
Årets udskudte skat	10.774	5
	835.620	678

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	50.000
Kostpris 31. december 2016	50.000
31. december 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	40.833
Årets afskrivninger	9.167
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.428.470	1.067.545
Tilgang i årets løb	0	476.902
Afgang i årets løb	0	(32.350)
Kostpris 31. december 2016	<u>1.428.470</u>	<u>1.512.097</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	260.855	367.311
Årets afskrivninger	64.673	291.194
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(10.709)
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>325.528</u>	<u>647.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.102.942</u>	<u>864.301</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	38.042	33
Hensat i året	10.774	5
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	48.816	38
Immaterielle anlægsaktiver	(3.143)	(3)
Materielle anlægsaktiver	33.345	34
Låneomkostninger	(3.443)	(4)
Periodeafgrænsningsposter	22.057	11
	48.816	38
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	483.345	513
Mellem 1 og 5 år	120.000	120
Langfristet del	603.345	633
Inden for et år	30.000	30
	633.345	663

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser for i alt t.kr. 1.976, hvoraf t.kr. 875 forfalder inden for et år.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 603 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 1.103 t.kr.